
  
 
 

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE LOS REGISTROS PÚBLICOS 
ZONA REGISTRAL Nº XII – SEDE AREQUIPA 

RESOLUCIÓN DE LA UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN N° 012-2024-SUNARP/ZRXII/UA 
 

                               Arequipa, 17 de enero de 2024 
 
VISTOS:  

 
La Resolución de la Unidad de Administración N° 006-2024-SUNARP/ZRXII/UA de fecha 

10 de enero de 2024, emitida por la Unidad de Administración, el Contrato de Trabajo Sujeto a 
Modalidad por Suplencia N° 03-2023-Z.R.N° XII- Sede Arequipa, de fecha 16 de enero de 2024, 
y; 

 
CONSIDERANDO: 
 

 Que, la Zona Registral N° XII – Sede Arequipa, es un Órgano Desconcentrado de la 
Superintendencia Nacional de los Registros Públicos, que goza de autonomía en la función 
registral, administrativa y económica dentro de los límites establecidos en la Ley N° 26366 y el 
Reglamento de Organización y Funciones de la Superintendencia Nacional de los Registros 
Públicos, aprobado mediante Resolución N°035-2022-SUNARP/SN; 

 Que, mediante Resolución de la Unidad de Administración N° 006-2024-
SUNARP/ZRXII/UA, de fecha 10 de enero de 2024 se encargó CON EFICACIA ANTICIPADA, las 
funciones de Tesorera de la Zona Registral N°XII-Sede Arequipa, a la servidora KARINA LEONOR 
TORANZO TORRES, del 01 de enero al 15 de febrero de 2024, en adición a sus funciones;  

 Que, mediante Contrato de Trabajo Sujeto a Modalidad por Suplencia N° 03-2023-Z.R.N° 
XII- Sede Arequipa, de fecha 16 de enero de 2024, se contrató bajo la modalidad de suplencia a 
la trabajadora Frecy Janet Condori Salas quien ocupará la plaza de Tesorero de la Unidad de 
Administración de la Zona Registral N° XII- Sede Arequipa, a partir del 17 de enero al 15 de 
agosto de 2024;  

 Que, en tal sentido, resulta procedente dejar sin efecto la Resolución N° 006-2024-
SUNARP/ZRXII/UA, de fecha 10 de enero de 2024, por haberse contratado bajo la modalidad de 
suplencia a la servidora Frecy Janet Condori Salas, ocupando la plaza de Tesorero de la Zona 
Registral N° XII-Sede Arequipa, a partir del 17 de enero de 2024;   

 Que, en uso de las atribuciones conferidas por el Reglamento de Organización y 
Funciones aprobado por Resolución N°035-2022-SUNARP/SN y Resolución de la Unidad de 
Administración N°006-2024-SUNARP/ZRXII/JEF de fecha 11 de enero de 2024;  

 

 

 

Esta es una copia autentica imprimible de un documento electronico archivado por la SUNARP, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del Decreto
Supremo No 070-2013-PCM y la Tercera Disposicion Complementaria Final del Decreto Supremo No 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad
pueden ser contrastadas a traves de la siguiente direccion web: https://verificador.sunarp.gob.pe

CVD: 1962488255



 

SE RESUELVE:  

ARTÍCULO PRIMERO. – DEJAR SIN EFECTO la Resolución de la Unidad de Administración N° 

006-2024-SUNARP/ZRXII/UA de fecha 10 de enero de 2024, a partir del 17 de enero de 2024, 

por las consideraciones expuestas en la presente Resolución.  

ARTÍCULO SEGUNDO. -  DISPONER, que la Unidad de Administración, a través de la Especialista 

en Personal proceda a agregar copia de la presente Resolución en el Legajo de la trabajadora 

KARINA LEONOR TORANZO TORRES. 

ARTÍCULO TERCERO. - DISPONER, la publicación de la presente en la página web de la Sunarp.  

 

Regístrese, comuníquese y publíquese en el portal institucional. 
 
 
 
 
 
Firmado digitalmente 
LUZ MARÍA PIEDRA NÚÑEZ  
Jefa(e) de la Unidad de Administración 
Zona Registral N.°XII – Sede Arequipa– SUNARP 
 
LMPN/jsm  

 

Esta es una copia autentica imprimible de un documento electronico archivado por la SUNARP, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del Decreto
Supremo No 070-2013-PCM y la Tercera Disposicion Complementaria Final del Decreto Supremo No 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad
pueden ser contrastadas a traves de la siguiente direccion web: https://verificador.sunarp.gob.pe

CVD: 1962488255


		2024-01-17T22:00:53+0000
	SANCHEZ MATALLANA Jackeline FAU 20172670432 hard


		2024-01-17T22:13:39+0000
	PIEDRA NUÑEZ Luz Maria FAU 20172670432 hard




